
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

OGGETTO: Art. 16 della D.G.R.V. n. 780 del 21/05/2013. Proroga del termine di approvazione del bilancio 
d’esercizio 2019. 

 
L’anno duemilaventi addì quattordici (14) del mese di aprile alle ore 17.00, a seguito di invito diramato dal 
Presidente, nella sede dell’Ente, sono presenti i Sigg. Gianni Zorzetto – Presidente dell’Ente e Piero De Faveri 
– vicesegretario dell’Ente. I presenti, in ottemperanza delle diposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 
6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 e s.m.i., danno atto che è stato convocato in modalità di teleconferenza, 
il Consiglio di Amministrazione dell’Ente e che a norma di dette disposizioni, sono intervenuti, mediante la 
piattaforma web denominata “Skype”, i sigg. ri.: 
 

Cognome nome Ruolo Luogo Presente 

Zorzetto Gianni Presidente Sede SI 

Minardo Salvatore Consigliere Remoto SI 

Ugarelli Mariacristina Consigliere Remoto SI 

Zava Loris Consigliere Remoto SI 

 
Assiste nella medesima sala di presenza del Presidente, il Vice Segretario Direttore Dott. Piero De Faveri in 
quanto il Segretario Direttore risulta assente giustificato. 
Assume la Presidenza il Rag. Gianni Zorzetto il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 
 

IL CONSIGLIO  
 
PRENDE ATTO che il collegamento telematico Skype permette il riconoscimento dei componenti il Consiglio 
nonché la volontà da parte di tutti i consiglieri di assumere la presente deliberazione; 

PREMESSO che il comma 1 dell’art. 16 dell’allegato A alla DGR 780/2013 testualmente recita: “Articolo 16 – 
Approvazione del bilancio di esercizio Il Consiglio di Amministrazione, entro il 30 aprile dell’esercizio 
successivo a quello cui il bilancio si riferisce, approva il bilancio d’esercizio, composto dai documenti di cui al 
comma 1 dell’articolo 13 e le relative relazioni. Per particolari esigenze, il termine di approvazione può essere 
prorogato dal Consiglio di Amministrazione comunque non oltre il 30 giugno, con delibera specificatamente 
motivata.” 

PRESO ATTO che con nota Prot. 142584 del 02/04/2020, giunta al prot. dell’Ente al n. 1509/2020 del 
02/04/2020, la Direzione dei Servizi Sociali della Regione del Veneto ha precisato che per quanto attiene alla 
specifica motivazione richiamata nell’art. 16 della citata DGRV 780, “potrà essere giustificatamente fondata 
sull’emergenza di salute pubblica legata al COVID-19 che ha notevolmente inciso sulla vita istituzionale anche 
delle Istituzioni venete, con la conseguenza di vederle assorbite nel fronteggiare tale imprevista grave 
difficoltà.”; 

PRECISATO che, a partire dal mese di febbraio del corrente anno alla data odierna, gli uffici dell’Ente sono 
stati occupati principalmente per fronteggiare l’emergenza sanitaria dovuta all’epidemia da COVID-19 

Deliberazione n. 09-03 

Data 14/04/2020 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

sviluppatasi all’interno della struttura residenziale, sia per quanto attiene il personale dipendente che per gli 
ospiti dell’Istituto e pertanto necessita provvedere ad una proroga della scadenza di approvazione del 
Bilancio d’esercizio; 

RITENUTO per le motivazioni sopra espresse, che sussistano le specifiche motivazioni per proporre una 
proroga del termine di approvazione del Bilancio d’esercizio 2019, dal 30/04/2020 al 30/06/2020; 

VISTA   la deliberazione della G.R. n. 780 del 21 maggio 2013, in adesione alla Legge Regionale 23 novembre 
2012, n. 43 "Modifiche all'articolo 8, commi 1 e 1 bis della legge regionale 16 agosto 2007, n. 23 'Disposizioni 
di riordino e semplificazione normativa - collegato alla legge finanziaria 2006 in materia di sociale, sanità e 
prevenzione" e disposizioni in materia sanitaria, sociale e socio-sanitaria"; articolo 8 - Disposizioni in materia 
di contabilità delle IPAB. Adempimenti attuativi; 

SENTITO il Revisore del Conto; 

VISTO il vigente regolamento interno di contabilità; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

TUTTO ciò premesso; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Piero De Faveri F. to Piero De Faveri 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
deliberazione;  

2. di prorogare il termine di approvazione del Bilancio d’esercizio 2019, dal 30/04/2020 al 30/06/2020; 

3. di incaricare il ViceSegretario direttore di provvedere alla comunicazione alla Direzione dei Servizi Sociali 
della Regione del Veneto di detta proroga dei termini; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

5. di dare atto che la sottoscrizione del presente atto avverrà disgiuntamente in occasione del primo 
accesso alla sede dell’Ente da parte dei consiglieri intervenuti dal remoto; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000.  

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 

   

IL PRESIDENTE Il vice Segretario-Direttore 

F. to Zorzetto Gianni F. to De Faveri Piero 

    

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Vice Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 

____________   

Il vice Segretario-Direttore 

                                                                                                                                                              De Faveri Piero 

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal   

Il vice Segretario-Direttore 

                     De Faveri Piero 

 

  

 


